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Czego szukamy w archiwach? oraz Jak nakręcić
film? – czwarte spotkanie w ramach VII edycji
projektu "Łączka i inne miejsca poszukiwań"
W środę, 14 lutego odbyło się kolejne spotkanie projektu
edukacyjnego „Łączka i inne miejsca poszukiwań”. Do siedziby
białostockiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej przybyli
uczniowie ze szkół województwa podlaskiego, warmińsko-
mazurskiego i mazowieckiego. Projekt ma za zadanie m.in.
wspierać wychowanie patriotyczne i przywiązanie do „małych
ojczyzn”.

W spotkaniu  wzięło  udział  50  osób.  Byli  to  uczniowie:  Zespołu  Szkół  Zawodowych w
Gołdapi,  Zespołu Szkół  Centrum Kształcenia Rolniczego im. Krzysztofa Kluka w Rudce,
Technikum Leśnego w Białowieży,  Szkoły Podstawowej nr 1 im. Konstantego Ildefonsa
Gałczyńskiego  w  Grajewie,  Szkoły  Podstawowej  im.  kard.  Stefana  Wyszyńskiego  w
Troszynie oraz harcerze Harcerskiej Drużyna „Inki” z Brańska.

Po  warsztatach  dotyczących  pracy  archeologa  i  antropologa  przyszła  kolej  na  pracę
archiwisty i pracę twórczą. Archiwiści Oddziału IPN w Białymstoku (Jolanta Drozdowska –
kierownik  Referatu  Gromadzenia,  Opracowywania  i  Obsługi  Magazynów,  Piotr  Siwicki,
Dariusz  Gogolewski,  Anna  Chmielewska)  opowiedzieli  zatem  o  swojej  pracy,  zasobie
archiwum i konserwacji dokumentów.

Z  kolei  zajęcia  dotyczące  tworzenia  filmu  poprowadził   ks.  Tomasz  Trzaska  z  Biura
Poszukiwań i Identyfikacji IPN. Dźwięk, obraz, światło, ruch – to wszystko ma duże
znaczenie  dla  estetyki  i  odbioru  produkcji.  Jednak  najważniejsza  jest  treść  i  osobiste
zaangażowanie twórców w temat, który chcą poruszyć.

Zadaniem  finałowym  projektu  „Łączka  i  inne  miejsca  poszukiwań”  jest  stworzenie  2-
minutowej etiudy filmowej, która przybliża historię ofiary bądź ofiar totalitaryzmów, proces
poszukiwania ich szczątków lub pracę i misję Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN.

Jesteśmy ciekawi jakie pomysły na filmy mają uczestnicy VII edycji projektu „Łączka i inne
miejsca poszukiwań”. Wierzymy, że świetnie sobie poradzą, podejmując zadanie finałowe.

Termin nadsyłania prac: do 5 kwietnia br.

Wszystkim uczestnikom życzymy wytrwałości i powodzenia. Z niecierpliwością
czekamy na filmy!
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